
Общероссийская общественно-государственная детско-юношеская 

организация «Российское движение школьников» 
_____________________________________________________________________________

________ 
ОГРН 1167700057084. ИНН/КПП 7703410613/770301001.               Газетный переулок, д.3-5, стр. 1,  г. 

Москва, 125009 

Телефон/Факс: 8(495)668-80-08  

E-mail: rms@fadm.gov.ru 

 
 

ПРИКАЗ 
 

__18 октября 2017 год_____      № ___12___ 

г. Благовещенск 

 

О региональном конкурсе рисунков 

«Где казак, там и слава» 
 

В целях воспитания патриотизма и гражданственности у детей и молодежи  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 01 ноября по 24 ноября 2017 года региональный конкурс 

«Где казак, там и слава» (далее – Конкурс). 

2. Назначить ответственным за проведение Конкурса Фролову 

Анастасию Владимировну, специалиста по работе с молодѐжью ФГБУ 

«Росдетцентр». 

3. Утвердить Положение о проведении Конкурса в соответствии с 

приложением к настоящему приказу. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Председатель регионального отделения  

Общероссийской общественно –               

государственной                      К.В. Корженевская 

 детско-юношеской организации 

«Российское движение школьников» 

 

 

 

 

 

 

mailto:rms@fadm.gov.ru


 
А.В. Фролова 

8924 674 49 15 

 

Приложение  

к приказу от 18.10.2017  № 12  

 

Положение 

о региональном конкурсе рисунков  

«Где казак, там и слава» 

 

 

I. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ 

 

1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения 

регионального конкурса рисунков «Где казак, там и слава»  (далее – 

Конкурс). 

1.2. Непосредственное проведение Конкурса осуществляет Амурское 

региональное отделение общероссийской общественно-государственной 

детско-юношеской организации  «Российское движение школьников». 

 

II. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА 

 

2.1. Конкурс проводится с целью воспитания патриотизма и реализации 

гражданственности у детей и молодежи.  

2.2. Задачи Конкурса: 

создание благоприятных условий для развития творческих способностей 

детей; 

выявление наиболее одарѐнных детей; 

воспитание чувства патриотизма, гордости, уважения и любви к 

родному краю. 

 

III. УЧАСТНИКИ  КОНКУРСА 

 

3.1. Участниками Конкурса являются воспитанники дошкольных 

образовательных учреждений и обучающиеся образовательных организаций 

общего и дополнительного образования, организаций интернатного типа. 

 

IV. СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

 

4.1. Конкурс  проводится с 01 ноября по 24 ноября 2017 года: 

- с 01 ноября по 15 ноября – приѐм работ; 

- с 16 ноября по 21 ноября – экспертная оценка конкурсных материалов. 



4.2. Участники направляют заявку на участие в Конкурсе и конкурсные 

работы до 15.11.2017 года на e-mail: amur.rdsh@mail.ru по форме с пометкой 

для А.В. Фроловой (Приложение).  

4.3. Дополнительная информация по телефону 8924 674 49 15, Фролова 

Анастасия Владимировна. 

V. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА 

 

5.1. Предметом Конкурса являются детские рисунки на тему: «Участие 

казаков в Отечественной войне 1812 года». Работы должны быть посвящены 

известным казакам, знаменательным событиям в истории казачества, 

батальным сценам, бытовым зарисовкам, связанным с Отечественной войной 

1812 года. Работа должна сопровождаться эссе (краткой (не более 2000 

символов) исторической справкой и описанием события либо персонажа 

изображенного в работе). 

5.2. На Конкурс принимаются рисунки в формате JPEG, исторические 

справки в формате doc., выполненные в любой технике рисования и любом 

материале формата А4 по трѐм номинациям: 

 Лучший портрет казака; 

 Лучшая батальная сцена; 

 Лучшее эссе (историческая справка и описание события либо 

персонажа изображенного в художественной работе). 

5.3. Рисунок и историческая справка должны быть подписаны: Ф.И.О. 

(полностью), возраст автора, Ф.И.О. (полностью) руководителя. 

5.3. Конкурс проводится по возрастным группам: 

 6-7 лет – младшая группа; 

 8-11 лет – средняя группа; 

 12-18 лет – старшая группа. 

5.4. От образовательной организации принимается не более трѐх работ. 

5.5. Критерии оценки: 

- содержательность и соответствие рисунка теме Конкурса; 

- оригинальность идеи; 

- художественный уровень работы;  

- соответствие творческого уровня возрасту автора. 

5.6. Работы победителей и призѐров Конкурса будут направлены на II 

Всероссийский Конкурс детского рисунка «Где казак, там и слава».  

 

VI. НАГРАЖДЕНИЕ 

 

 6.1. Победители и призѐры Конкурса награждаются дипломами 

Амурского регионального отделения общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение 

школьников». 

6.2.  Руководители победителей и призѐров Конкурса награждаются 

благодарственными письмами Амурского регионального отделения 

mailto:amur.rdsh@mail.ru


общероссийской общественно-государственной детско-юношеской 

организации «Российское движение школьников». 



Приложение  

к Положению 

 

 

Заявка 

на участие в областном конкурсе рисунков  

«Где казак, там и слава» 

  
№ 

п/п 

ФИО 

участника 

(полностью), 

телефон 

Возраст Образовательная 

организация 

Название ФИО 

руководителя 

(полностью), 

должность, 

телефон 

E-mail 

      

 

 

Руководитель образовательной организации              ____________ФИО 
                                                                                     (Подпись) 

 

Все данные даются полностью, без сокращений. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

Ф.И.О. исполнителя: 

Тел. 

  



Согласие на обработку личных персональных данных 

 

Региональному координатору Общероссийской общественно-государственной 

детско-юношеской организации «Российское движение школьников», 675000, г. 

Благовещенск, ул. Магистральная, д. 37. 

от ____________________________________________________________, 

проживающего по адресу_________________________________________ 

_______________________________________________________________, 

паспорт серии __________№ ______________________________________ 

выдан__________________ ______________________________________ 

дата выдачи __________________________________________________ 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, __________________________________ являюсь родителем 

несовершеннолетнего в возрасте старше 14 лет, малолетнего (нужное подчеркнуть) 

принимающего участие в мероприятиях Общероссийской общественно-государственной 

детско-юношеской организации «Российское движение школьников», Федерального 

государственного бюджетного учреждения «Российский детско-юношеский центр»  

(далее – Организация), в соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27 

июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие на обработку моих, 

моего ребенка персональных данных, необходимых Организации в связи с отношениями, 

возникающими между принимающим участие в мероприятиях Организации и 

Организацией. 

Перечень моих, моего ребенка персональных данных, передаваемых Организации 

на обработку: 

- сведения, удостоверяющие мою личность и личность участника 

мероприятия Организации (свидетельство о рождении и/или паспорт); 

- сведения о составе семьи; 

- сведения о месте проживания; 

- сведения о месте учебы моего ребенка. 

Я даю согласие на обработку Организацией моих, моего ребенка персональных 

данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку (включая сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 

использование, обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных), при 

этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в  

Федеральном законе от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ, а также на публикацию видео-, фото-

изображений моего ребенка с его фамилией, именем, отчеством, наименованием 

образовательной организации, и работ моего ребенка, представленных на конкурс, 

проходящий в рамках мероприятий Организации, в официальных группах Организации, 

созданных в социальных сетях в Интернете и на официальном сайте Организации: 

рдш.рф, а также на передачу такой информации третьим лицам, в случаях, установленных 

нормативными документами вышестоящих органов и законодательством. 

Настоящее согласие действует бессрочно. 

Настоящее согласие может быть мной отозвано в любой момент. 

В случае неправомерного использования предоставленных данных согласие 

отзывается моим письменным заявлением. 

Я по письменному запросу имею право на получение информации, касающейся 

обработки моих, моего ребенка персональных данных (в соответствии с п. 4 ст.14 

Федерального закона от 27 июля 2006 г.  № 152-ФЗ). 

«____»______________ 20    г.    ____________               ___________ 

                                                         Подпись                       ФИО 

 



Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона от 27 июля 

2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности в области защиты 

персональных данных мне разъяснены. 

«____»______________ 20    г.      ___________          ___________ 

                                                            Подпись                       ФИО 

 

  



Региональному координатору Общероссийской общественно-

государственной детско-юношеской организации «Российское движение 

школьников», 675000, г. Благовещенск, ул. Магистральная, д. 37. 

от ____________________________________________________________, 

проживающего по адресу_________________________________________ 

_______________________________________________________________, 

паспорт серии __________№ ______________________________________ 

выдан__________________ ______________________________________ 

дата выдачи __________________________________________________ 

от ___________________________________________________________, 

проживающего по адресу _______________________________________ 

____________________________________________________________, 

паспорт серии___________№ __________________________________ 

выдан______________________________________________________ 

дата выдачи _________________________________________________ 

Согласие на обработку персональных данных 

Я, ___________________________________являюсь участником 

мероприятий Общероссийской общественно-государственной детско-

юношеской организации «Российское движение школьников», Федерального 

государственного бюджетного учреждения «Российский детско-юношеский 

центр» (далее – Организация), несовершеннолетним участником 

мероприятий Организации в возрасте старше 14 лет (нужное подчеркнуть),  в 

соответствии с требованиями ст. 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 

152-ФЗ «О персональных данных», даю свое согласие на обработку моих 

персональных данных, необходимых Организации в связи с отношениями, 

возникающими между участником мероприятий Организации и 

Организацией. 

Перечень моих персональных данных, передаваемых Организации на 

обработку: 

- сведения о документах, удостоверяющих личность участника 

мероприятий Организации (свидетельство о рождении и/или паспорт); 

- сведения о составе семьи; 

- сведения о месте проживания; 

- сведения о моем месте работы или учебы. 

Я даю согласие на обработку Организацией своих персональных 

данных, то есть совершение, в том числе, следующих действий: обработку 

(включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение 

(обновление, изменение), использование, обезличивание, блокирование, 

уничтожение персональных данных), при этом общее описание 

вышеуказанных способов обработки данных приведено в  Федеральном 

законе от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ, а также на публикацию моих видео-, 

фото-изображений с моей фамилией, именем, отчеством, наименованием 

образовательной организации, и моих работ, представленных на конкурс, 

проходящий в рамках мероприятий Организации, в официальных группах 

Организации, созданных в социальных сетях в Интернете и на официальном 



сайте Организации: рдш.рф, а также на передачу такой информации третьим 

лицам, в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих 

органов и законодательством. 

Настоящее согласие действует бессрочно. 

Настоящее согласие может быть мной отозвано в любой момент. 

В случае неправомерного использования предоставленных данных 

согласие отзывается моим письменным заявлением. 

Я по письменному запросу имею право на получение информации, 

касающейся обработки моих персональных данных (в соответствии с п. 4 

ст.14 Федерального закона от 27 июля 2006 г.  № 152-ФЗ).  

«____»____________20    г.          ____________             ___________ 

                                                           Подпись                         ФИО 

Подтверждаю, что ознакомлен(а) с положениями Федерального закона 

от 27 июля 2006 г. №152-ФЗ «О персональных данных», права и обязанности 

в области защиты персональных данных мне разъяснены. 

«____»______________ 20    г.   ___________              ___________ 

                                                          Подпись                         ФИО 

 

 

  



Список жюри Конкурса 

 

№ 

п/п 

Ф.И.О.  Должность 

Председатель жюри 

1 Симакова Валентина Николаевна Председатель 

муниципального 

отделения РДШ г. 

Благовещенска  

Члены жюри 

2 Болотина Мария Александровна специалист центра 

военно-патриотического 

воспитания и 

подготовки граждан 

(молодѐжи) к военной 

службе 

3 Казакова Елена Николаевна Член кондиционного 

совета по реализации 

казачьего компонента в 

образовательных 

организациях Амурской 

области  

4 Тюрин Александр Анатольевич Член кондиционного 

совета по реализации 

казачьего компонента в 

образовательных 

организациях Амурской 

области 

5 Коленченко Александр Член детской рабочей 

группы военно-

патриотического 

направления Амурского 

регионального 

отделения 

общероссийской 

общественно- 

государственной 

детско-юношеской 

организации РДШ  

 


